[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 257/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, realize estudos sobre a viabilidade de implementar paisagismo, através de plantio de grama no trecho que o Rio Turvo corta o centro da cidade.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que o Rio Turvo corta toda a extensão central do Município e é o grande vetor de enchentes ao longo de seu curso.

Considerando as condições climáticas de nossa região, que muito contribui para a proliferação de matos, assim, tendo que se promover constantes roçadas.

Considerando que o plantio de grama que, além de muito contribuir com o asseio e o visual, também impedirá a proliferação de mato, contribuindo a médio e longo prazo com a economicidade.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 27 de maio de 2021.
DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1